
 

Katalog služeb a nabídek 
ve volném čase i sociální oblasti 

 

 

Pro vybrané obce:  

Jilem, Kunžak, Nová Olešná, Popelín, Strmilov, Střížovice, Zahrádky  

  

2015 



 
 

 

 

 

 

 

Tento katalog byl vytvořen za účelem zvyšování informovanosti obyvatel vybraných obcí o 

volnočasových a kulturních aktivitách v jednotlivých obcích. A zvyšování podvědomí o 

sociální pomoci, kterou organizují obce pro své obyvatele. Informace v tomto katalogu mohou 

sloužit obcím pro rozvoj mezi-obecní spolupráce. 

 

Informace byly získávány z webových stránek obcí, z kronik a přímo od jednatelů, zástupců 

skupin. 

 

Autor: Eliška Séčová  

secovae@centrum.cz  



 
 

OBSAH 
Jilem ........................................................................................................................................... 4 

Kunžak ....................................................................................................................................... 4 

Český svaz žen ....................................................................................................................... 5 

Myslivecké sdružení Jitro ....................................................................................................... 5 

Svaz tělesně postižených ........................................................................................................ 5 

Tělovýchovná jednota Kunžak ............................................................................................... 6 

Sbor dobrovolných hasičů Kunžak ........................................................................................ 7 

Sbor dobrovolných hasičů Mosty ........................................................................................... 7 

Sbor dobrovolných hasičů Valtínov ....................................................................................... 7 

Občanské sdružení KONOPA ................................................................................................ 8 

Nová Olešná ............................................................................................................................... 9 

Popelín ........................................................................................................................................ 9 

Sbor dobrovolných hasičů ...................................................................................................... 9 

Myslivecké sdružení „Březina“ ............................................................................................ 10 

SK Popelín 1932 (do 1. ledna 2013 TJ Popelín) .................................................................. 10 

Tenisový klub ....................................................................................................................... 10 

Strmilov .................................................................................................................................... 11 

Kynologický klub ................................................................................................................. 12 

SDH Strmilov ....................................................................................................................... 12 

Spolek hráčů cvrčka ............................................................................................................. 13 

KRAFT (Klub Rarit A Fotbalových Teoretiků) ................................................................... 13 

Svaz tělesně postižených ...................................................................................................... 14 

TJ Jiskra ................................................................................................................................ 15 

Místní organizace Českého rybářského svazu Strmilov ...................................................... 16 

Střížovice .................................................................................................................................. 17 

Český svaz žen ..................................................................................................................... 17 

Zahrádky ................................................................................................................................... 18 

Sbor dobrovolných hasičů .................................................................................................... 18 

ZO ČSŽ ................................................................................................................................ 18 

Zahrádecký spolek, o. s. ....................................................................................................... 19 

Na dobrých cestách, o. s. ...................................................................................................... 20 

 



 

 

JILEM 
 

 

 

 

 

V obci Jilem se o kulturu starají obyvatele zcela spontánně za podpory obce a místního 

pohostinského zařízení. Můžete zde navštívit akce jako Dětský den, Drakiádu, Jilemskou 

Galusku, Recesní oslavy 1. Máje a Masopust.  

 

 

KUNŽAK 
 

 

 

 

 

Obec Kunžak v současnosti provozuje sociální byty. Obec finančně podporuje Svaz tělesně 

postižených MO Kunžak a místní kulturní spolky. Kunžak poskytuje zázemí pro terénní 

služby Jihočeského centra pro zdravotně postižené a seniory, které občanům nabízí sociální 

poradenství a půjčovnu sociálních pomůcek. 

 

  

Obecní úřad 

Jilem 23, 378 53 Strmilov 

Tel.: +420 384 490 379, Fax.: +420 384 490 150 

Mail: obecjilem@centrum.cz, Web: www.obecjilem.cz 

Obecní úřad 

Náměstí Komenského 74, 378 62 Kunžak 

Tel.: +420 384 399 101, Fax.: +420 384 399 190 

Mail: obec@kunzak.cz, Web: www.kunzak.cz 

mailto:obecjilem@centrum.cz
mailto:obec@kunzak.cz


 
 

Český svaz žen 
 

 

 

 

ČSŽ je tu hlavně pro děti. Připravujeme pro ně Dětský den, Dětský karneval, Čertovský rej. 

Párkrát jsme pořádali i Masopust, který se v Kunžaku moc neujal, proto byl zrušen. 

Členem se může stát každý, kdo chce pomoc při pořádání akcí pro děti, má chuť si zaskotačit, 

pobavit se, občas něco vymyslet a poradit atd. Hlavně vše pro děti, aby se nenudily, pobavily 

se a získaly nové zážitky. 

 

 

Myslivecké sdružení Jitro 
 

 

 

 

Myslivecké sdružení vypouští uměle odchované kachny březnačky a uměle odchovávané 

bažanty divoké.  Staráme se i o kulturní dění, v roce 2013 jsme uspořádali tyto akce: 

myslivecký ples, v Dačicích střelby na asfaltové holuby – memoriál Pavla Janáka. V 

Hošťatech máme v užívání rybník, kde jsme uspořádali rybářské závody pro děti.  

 

 

Svaz tělesně postižených 
 

 

 

 

Svaz se svou činností zaměřuje především na osoby se zdravotním postižením. Pořádáme 

přednášky, organizujeme zájezdy, pobyty a návštěvy přehlídek a divadel. Mezi kulturní akce, 

které pořádáme, patří například taneční odpoledne, masopust, Mikulášská.  

Členskou základnu tvoří občané Kunžaku a přilehlých obcí Mosty, Valtínov, Suchdol a dále 

občané obcí Člunek a Střížovice. 

Kontaktní osoby: jednatel – Jan Brunner 

 

Počet členů: v roce 2013 35 členů stálých a 3 čestné členy 

 

Kontaktní osoby:  Předseda - Ing. Karel Mátl, Místopředseda - Jan Hájek 

Počet členů: 88 členů (2013) 

 

Kontaktní osoby:  Šárová Věra, 728 526 006 

Počet členů: 34 členů 



 
 

Tělovýchovná jednota Kunžak 
 

 

 

Činnost: 

 

 

 

 

 

Oddíl stolního tenisu 

Již několik let se nám daří pracovat s mládeží – od těch nejmenších až po dorostence – a  

vychovávat si tak mladé talenty, které dávají stolnímu tenisu u nás potřebný „drajf“ i naději 

do budoucna. Pořádáme každoroční Mikulášský turnaj pro děti a mládež. 

Oddíl kuželek 

Z mimosportovních akcí jsme pořádali v roce 2013 Cecilskou zábavu a pomáhali TJ při 

sečení luk v lokalitě Mosty. 

Oddíl kopaná 

Pořádáme především sportovní turnaje: 

Turnaj v sálové kopané o pohár starosty obce Kunžak, Turnaj Maminek - pro naše nejmenší 

naděje, turnaj v kopané O putovní pohár ředitele závodu Tecnocap. s.r.o., Memoriál Milana 

Řeháka – stará garda, Turnaj v sálové kopané mladších žáků 

 

  

Kontaktní osoby:   

Vedoucí funkcionáři: předseda Rudolf Hanzalík, místopředseda Aleš Přikryl 

Předsedové oddílů:  

kopaná - Ing. Karel Winkler, kuželky - Radek Burian, stolní tenis - Michal Ruman 

Počet členů (2013):  

Celkem 231 členů 

Stolní tenis 17 členů, kuželky 28 členů, kopaná 176 členů, ostatní členové 10 

 

 



 
 

Sbor dobrovolných hasičů Kunžak 
 

 

 

 

 

Každý rok se účastníme několika soutěží, abychom prověřili svou zdatnost, rychlost, přesnost 

a hlavně naší techniku. 

Vedle hasičských soutěží pořádáme i kulturní akce jako Hasičský ples, stavění máje, 

čarodějnice, Tour de Komorník, výlovy, společně s ČSŽ karneval, Dětský den, Čertovský rej. 

 

 

Sbor dobrovolných hasičů Mosty 
Vedle účasti na hasičských závodech a jejich pořádání se podílíme na kulturní činnosti v obci. 

Organizujeme masopustní tradice (masopustní průvod), Dětský den, Country zábavu, 

Grilovací akci na konci léta, stavění máje, výzdobu Vánočního stromu. 

Organizujeme i brigádnické akce. V roce 2013 jsme opracovali 97 hodin při likvidaci staré 

mateřské školky v Kunžaku. Každoročně se staráme o opravy, úklid hřiště a prořezávání 

stromů. 

 

 

Sbor dobrovolných hasičů Valtínov 
 

 

 

 

 

Sbor od samého počátku existence působil nejen jako ochránce majetku a životů, ale také jako 

podporovatel kulturního dění a života v obci. Pořádal a neustále pořádá různé kulturní akce, 

oslavy a zábavy – pouťové nebo dožínkové. Mezi nejznámější akce v současné době patří 

pořádání našeho tradičního Hasičského plesu (poslední roky se koná v sále ZD v Kunžaku). A 

vzhledem k velikosti našeho sboru patří i v širokém okolí k velké raritě, nejen svou velikostí, 

pestrostí a domácí kuchyní, ale také tím, že v roce 2013 se konal již 35. ročník v řadě za 

sebou bez přerušení (první ples v obnovené řadě se konal v roce 1978)! 

Kontaktní osoby: Starosta: Martin Waszniowski, wasz@email.cz, mob: 776 108 668 

velitel zásahové jednotky: Jiří Dvořák, oskar@joma.cz, 608 726 801 

Webové stránky: www.sdhkunzak.cz 

Počet členů: SDH 46 členů, zásahová jednotka 21 členů (2013) 

 

Kontaktní osoby: e-mail: hasicivaltinov@seznam.cz, Starosta – Robert Kálal, 725 844 593, 

kalalr@seznam.cz 

Webové stránky: http://hasicivaltinov.webnode.cz 

Počet členů: 48 členů (2013) 

 

mailto:wasz@email.cz
mailto:oskar@joma.cz
mailto:hasicivaltinov@seznam.cz
mailto:kalalr@seznam.cz


 
 

Občanské sdružení KONOPA 
 

 

 

 

 

Cíle: 

Cílem o. s. Konopa je obnova harmonie mezi člověkem a přírodou, tedy přechod 

společnosti k trvale udržitelnému způsobu života. Tohoto cíle se pokoušíme 

dosáhnout plněním následujících strategických cílů: 

- návrat konopí do života společnosti, tedy šíření povědomí o eko-sociálním potenciálu 

konopí mezi širokou i odbornou veřejností a jeho intenzivní všestranné využívání 

- rozvoj konopného průmyslu v ČR a jeho aktivní mediální i jiná podpora 

- dekriminalizace léčebného konopí  

 

Naše činnost: 

Veřejná práce na téma konopí jako užitková rostlina. 

Poradenství a kontaktní servis v oblasti hospodářského a léčebného využití konopí. 

Environmentální poradenství, přednášky a semináře. 

Stavební a jiné workshopy. 

Drobný prodej konopných produktů (vlastní a regionální výroby). 

 

Členství: 

Členem se může stát jakákoli fyzická osoba. Členství je zpoplatněno 200,-/osobu na rok. 

Členství zaručuje účast na Valných hromadách a dalších organizačních setkáních, zasílání 

informací z oblasti hospodářského a léčebného využití konopí, slevy na pořádané akce, 

případně zboží. 

  

Kontaktní osoby: Michal Ruman, ruman@konopa.cz, tel: 724 106 808, 384 396 658 

Webové stránky: www.konopa.cz 

Počet členů: Pět aktivních a v klubu přispěvatelů sto padesát. 

 

 

mailto:ruman@konopa.cz
http://www.konopa.cz/


 
 

NOVÁ OLEŠNÁ 
 

 

 

 

 

V Nové Olešné kulturní aktivity pořádá spontánně vytvořená skupina obyvatel, která 

spolupracuje s obecním úřadem. V Nové Olešné můžete navštívit akce jako je Dětský den, 

stavění a kácení máje, Adventní setkání (koncert v kapli). 

Obyvatelé nad 60 let dostávají od obce dárkový balíček. Novorozenci jsou obdarováni zlatým 

přívěskem. 

 

 

POPELÍN 
 

 

 

 

 

Obec Popelín podporuje sociální služby nákupem výrobků od osob se zdravotním postižením. 

 

 

Sbor dobrovolných hasičů 
 

 

 

 

Členové sboru se aktivně podílejí především na kulturním životě obce. Pořádají pravidelně 

oblíbené plesy a vrátili se k dřívější tradici hasičských výletů v zámeckém parku. 

 

Obecní úřad 

Nová Olešná 71, 378 53 Strmilov 

Tel.: +420 384 392 099 

Mail: obec@novaolesna.cz, Web: www.novaolesna.cz 

Obecní úřad 

Popelín 93, 378 55 Popelín 

Tel.: +420 384 397 554, Mob.: 723 134 461 

Mail: ou@popelin.cz, starosta@popelin.cz, Web: www.popelin.cz 

Kontaktní osoby: Velitelem SDH je p. Pavel Poljak a starostou SDH Ing. Tomáš Zaňák. 

Počet členů: 61 členů SDH a 15 členů v zásahové jednotce 

 

mailto:obec@novaolesna.cz
mailto:ou@popelin.cz


 
 

Myslivecké sdružení „Březina“ 
 

 

 

 

Výkon práva myslivosti v honitbě na k. ú. Popelín a Bořetín. 

Uchazeč o členství musí mít splňovat všechny zákonné podmínky nezbytné pro výkon práva 

myslivosti (absolvování mysliveckého kursu, lovecký lístek, zbrojní průkaz, průkazy zbraní). 

Členem se může stát teprve po schválení jeho přihlášky členskou schůzí mysliveckého 

sdružení – souhlasem většiny členů. 

 

 

SK Popelín 1932 (do 1. ledna 2013 TJ Popelín) 
 

 

 

 

V rámci SK Popelín můžete navštěvovat: 

- Fotbalový oddíl 

- Cvičení maminek s dětmi 

- Oddíl kalanetiky žen 

 

Co je kalanetika? 

Kalanetika je klidné cvičení pro muže i ženy, které je zaměřeno na celkové posílení a 

protažení těla. Učí tělo správnému postoji a při správném a cíleném cvičení vyrovnává 

svalové disbalance, které vznikají automaticky při běžném používání našeho těla. Cvičí se při 

pomalé hudbě. 

 

 

Tenisový klub 
Jeho zatím jedinou aktivitou je pořádání tenisového turnaje ve čtyřhře. Členy jsou všichni, 

kdo mají tenis v Popelíně rádi.  

Kontaktní osoby: Předseda MS Popelín - p. Pavel Poljak 

Počet členů: 11 členů 

 

Kontaktní osoby: Miroslav Maršík ml. 

Počet členů: 121 členů 

 



 
 

STRMILOV 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Město Strmilov provozuje sociální byty přímo ve Strmilově a v České Olešné. Dále město 

podporuje dary významná životní jubilea a vítání občánků. Prostory MěÚ (Slunečnice) 

mohou zdarma využít místní spolky pro pořádání různých akcí. Město daruje každý rok ryby 

důchodcům, finančně podporuje Klub důchodců a přispívá na aktivity i dalším místním 

spolkům. Obyvatelům obce Leština zajišťuje jednou týdně dopravu do Strmilova. Město 

zajišťuje také dopravu žáků z okolních vesnic do ZŠ Strmilov. 

 

V obci Česká Olešná kulturní akce zajišťuje osadní výbor ve spolupráci s knihovnou a 

sborem dobrovolných hasičů. Organizují stavění máje, pálení čarodějnic, Vánoční trhy, 

Tříkrálovou koledu a předvánoční setkání (na kterém se zdobí perníčky, vyrábí vánoční 

ozdoby a svícny). 

  

Osadní výbor – knihovna Česká Olešná 

Česká Olešná 378 53 

Mail: obec@ceskaolesna.cz, Web: www.ceskaolesna.cz 

Městský úřad 

Náměstí 60, 378 53 Strmilov 

Tel.: +420 384 392 408, Fax: 384 392 436 

Mail: podatelna@strmilovsko.cz, Web: www.strmilovsko.cz 

mailto:obec@ceskaolesna.cz
mailto:podatelna@strmilovsko.cz


 
 

Kynologický klub 
 

 

 

 

 

Hlavní náplní práce je výcvik psů a jejich příprava na zkoušky. Dále práce s mládeží a 

pořádání akcí pro veřejnost (Pochod se psy, Branný závod). Na konci roku organizujeme 

závod pro školku a dorost, kde mezi sebou psovodi zhodnotí, co se za rok naučili. 

Školka = začátečníci 

V tomto kurzu se zaměřujeme na socializaci a základní poslušnost (přivolání, chůze u nohy, 

obraty na místě, sedni, lehni, vstaň, odložení v leže a překážky). 

Noví zájemci mají první tři hodiny zdarma. Výcvik probíhá v neděli od 9 do 10 hodin. 

Dorost 

Navazuje se zde na výcvik ze školky a přidávají se další cviky (např. aport, štěkání na povel, 

odložení v sedě a ve stoje, atd…).  

Dorost cvičí každou neděli od 10 do 11 hodin. 

 

 

SDH Strmilov 
 

Činnost sboru: 

 

 

 

Dobrovolní hasiči se ve Strmilově zabývají sportovní činností (hasičským sportem), jsou 

členové Táborské hasičské ligy (THL). V rámci THL pořádáme závody i ve Strmilově. 

Zajišťujeme kulturní činnost (Májovou zábavu), pomáháme při pořádání akcí města a 

organizací (Cyklistické závody). Vedle těchto činností zajišťujeme členy do zásahové 

jednotky města. 

Členem dobrovolných hasičů se může stát kdokoliv, kdo má o účast zájem. 

 

Kontaktní osoba: Marie Francová, 723 064 267 

Webová stránka: www.kkstrmilov.estranky.cz 

Počet členů: 20 

Kontaktní osoba: Jednatel – Rudolf Séč, 724 195 017,  

Velitel zásahové jednotky - Tomáš Kučera, 724 195 018 

Počet členů: 36 



 
 

Spolek hráčů cvrčka 
 

 

 

 

 

Náš dobrovolný spolek se zabývá hraním hry cvrček. Co je to hra cvrček, jak vypadá a jak se 

hraje lze nalézt na našem webu nebo přímo vidět ve Strmilově v hotelu Komorník, kde 

hrajeme každý páteční večer nebo na turnajích.  

Původně jsme hrávali na jednom hracím stole. Zájem ale začal být větší, než by jeden hrací 

stůl zvládnul. A tak od roku 1996 jsme vyrobili více hracích stolů a začali jsme hrát turnajově. 

V té době z nadšenců pro tuto hru, vzniknul Spolek hráčů cvrčka. Od roku 1996 do konce 

roku 2013 jsme uspořádali ve Strmilově 91 turnajů, kterých se zúčastnilo 3 196 hráčů.      

Noví hráči: 

Vyznačujeme se tím, že kdo chce, tak si může přijít zahrát. Každý rok pořádáme 8 turnajů.  

Některé turnaje jsou takzvaně otevřené komukoliv a některé jsou uzavřené. Takže turnajů 

OPEN se může zúčastnit kdokoliv. Veškeré informace o turnajích a jejich termínech lze 

nalézt na naše webu.  

 

 

KRAFT (Klub Rarit A Fotbalových Teoretiků) 
 

 

 

 

 

Jako základní motto jsme si dali: „podporovat sport a kulturu ve Strmilově“. 

Chtěli jsme vyplnit mezeru ve funkci TJ Jiskra Strmilov a Kulturní komisi Strmilov. 

Starší, neaktivní členy zapojit do sportovního a kulturního dění ve Strmilově. Pořádáme 

turnaje v kopané, turnaje v kuželkách, tenise i ve cvrčkovi. Účastníme se turnajů ve své 

věkové kategorii pořádaných v okolí. Uspořádáváme koncerty OPEN AIR ve Strmilově. 

Získáváme si jméno mezi pořadateli festivalů, již s námi konzultují termíny a vzájemnou 

pomoc při propagaci. 

  

Kontaktní osoba: Miloslav Krišta, 607907978, cvrcek.strmilov@centrum.cz 

Webová stránka: http://www.cvrcek.4fan.cz/ 

Počet členů: spolek není založený na evidované členské základně 

Kontaktní osoba: Petr Vinkler 

Webová stránka: www.fkstrmilov.wz.cz 

Počet členů: 34 členů 

mailto:cvrcek.strmilov@centrum.cz


 
 

Svaz tělesně postižených 
 

 

 

 

 

Jedná se o neziskovou organizaci s letitou tradicí. Nabízí zprostředkování odborného 

poradenství a hájí zájmy tělesně postižených občanů. Spolupracuje s centrem pro zdravotně 

postižené v Jindřichově Hradci, podporuje občany se zdravotními problémy a pomáhá jejich 

zapojení do společenského života. 

Svaz tělesně postižených ve Studené je v podstatě hybnou pákou dění v obci. Společně s 

Obecním úřadem a s místními hasiči se stará o zdejší kulturní život. Pořádá pro své členy i 

pro ostatní obyvatele Studené a blízkého okolí společné vycházky, exkurze, rekreace, plavání 

v bazénu Aurora v lázních Třeboň a v bazénu Gmünd v Rakousku, různé soutěže, zájezdy za 

krásami naší vlasti, návštěvy divadel, přednášek, sportovní činnost a společenské posezení při 

hudbě. Podrobnější seznam akcí najdete na našich webových stánkách. 

Naše organizace sdružuje nejen členy ze Studené a Strmilova, ale i z obcí: Bořetín, Nová 

Olešná, Česká Olešná, Palupín, Jilem, Zahrádky, Panské Dubenky, Domašín, Horní Pole. 

Horní Bolíkov, Sumrakov, Skrýchov, Horní Němčice, Brandlín, Velká Lhota, Volfířov, Telč a 

Jindřichův Hradec. 

Členem organizace se může stát 

a.) fyzická osoba plně svéprávná, 

b.) fyzická osoba částečně zbavená svéprávnosti při jejím řádném a zákonném zastoupení 

opatrovníkem, 

c.) fyzická osoba mladší 18 let při jejím řádném a zákonném zastoupení zákonným 

zástupcem. 

 

  

Kontaktní osoba: Předsedkyně MO STP Marie Tyslpretová, tel. 728 721 820 

Webová stránka: www.mostpvestudene.blok.cz 

Počet členů: K 16.10.2014 má MO STP Studená 208 člen 



 
 

TJ Jiskra 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sportovní činnost a vyžití pro všechny zájemce o sport. Zájemci si můžou vybrat 

z následujících sportovních oddílů: 

Fotbalový oddíl – vedle pořádání fotbalových turnajů se členové podílejí se na kulturních 

akcích obce 

Nohejbalový oddíl 

Volejbalový oddíl 

Cvičení s prvky jógy 

Cvičení dětí s rodiči - probíhá v podobě společného tancování, zpívání a hraní různých her. 

Snaží se vytvořit smysl k povinnostem, radost z pohybu, spolupracovat a hrát fair-play. 

 

  

Kontaktní osoby: 

Fotbalový oddíl: jiskra-strmilov@seznam.cz 

Volejbalový oddíl: Jan Jůn 

Cvičení s prvky jógy: Mgr. Jaroslava Sedláková Ph. D 

Cvičení dětí s rodiči: Martina Jahodová 

 

Webová stránka:  

Fotbalový oddíl: jiskra-strmilov.webnote.cz 

Počet členů: V roce 2013 přibližně 245 členů 

mailto:jiskra-strmilov@seznam.cz


 
 

Místní organizace Českého rybářského svazu Strmilov 
 

 

 

 

 

Správa rybníků a chov ryb jednak pro vlastní potřebu a jednak pro vysazování do 

Hamerského potoka. Každoročně pořádáme ples v kulturním domě ve Strmilově. Věnujeme 

se i dětem, pořádáme dětské rybářské závody. 

Hospoda „Ve mlejně“ 

Objekt byl zakoupen Rybářským svazem roku 1988 a v roce 1990 začali členové objekt 

rekonstruovat. Celá stavba byla provedena brigádnicky, což bylo velice náročné jak 

organizačně tak i časově. Celkem bylo podle záznamů odpracována 4 500 brigádnických 

hodin. Hospoda „Ve mlejně“ slouží jako zázemí pro rybáře a od roku 1992 i jako restaurace.  

Ve sklepních prostorách jsou vybudovány sádky. 

 

  

Kontaktní osoby:  Jednatel Filip Kubák 

 

Webová stránka: www.crsstrmilov.wz.cz, www.crsstrmilov.ic.cz 

Počet členů: V roce 2013 98 členů (90 dospělých, 8 dětí) 

 

http://www.crsstrmilov.wz.cz/
http://www.crsstrmilov.ic.cz/


 
 

STŘÍŽOVICE 
 

 

 

 

 

Obec Střížovice zřídila pro sociálně slabé spoluobčany dvě bytové jednotky (společné 

ubytování). 

 

 

Český svaz žen 
 

Činnost organizace se zaměřuje především na děti a seniory.  

Na počátku roku pořádáme právě pro děti maškarní karneval, oslavu MDŽ plánujeme 

společně s organizací ČSŽ ve Strmilově. Před velikonočními svátky pořádáme prodejní 

výstavu různých domácích prací s velikonoční nebo jarní tématikou. Výrobky připravují naše 

členky. Následuje květnový Svátek matek, pro místní ženy pořádáme posezení s malým 

občerstvením, kytičkou a hudbou.  Dále jsou na řadě opět děti a jejich dětský den, který 

připravujeme ve spolupráci s místní mateřskou školou. A již se blíží rok ke svému konci a 

nám zbývá také ještě pár akcí uskutečnit, tak nejdříve na začátku prosince chystáme pro děti 

Mikulášskou nadílku, pak následuje vánoční prodejní výstava a na úplný závěr připravujeme 

předvánoční posezení pro seniory opět s občerstvením a hudbou, která zahraje k tanci a 

poslechu. 

 

  

Obecní úřad 

Střížovice 11, 378 53 Strmilov 

Tel.: +420 384 391 524, Fax: 384 391 524 

Mail: ou.strizovice@cbox.cz, Web: www.strizovice.cz 

mailto:ou.strizovice@cbox.cz


 
 

ZAHRÁDKY 
 

 

 

 

 

Obec Zahrádky pomáhá občanům s dopravou k lékaři. Dotuje obědy z Mateřské školy. 

 

 

Sbor dobrovolných hasičů 
 

 

 

 

Jedná se o profesionálně amatérské družstvo, které už nějakou dobu trénuje u rybníka na vsi a 

zúčastňuje se mnoha soustředění a kempů pro zlepšení kondice a umění v hasičském sportu. 

Vzhledem k tomu, že tohle družstvo má určité kvality, které si sami říkají o to, aby je 

zhodnotil někdo jiný, tak jsme se rozhodli, že začneme objíždět místní hasičské soutěže a 

budeme ukazovat svůj um a zapálení pro věc. 

Vedle soutěžení pořádáme každoročně i Hasičský ples. 

 

 

ZO ČSŽ 
 

 

 

 

Každoročně pořádáme několik akcí pro děti (karneval, Pohádkový les, diskotéka) a pečujeme 

o veřejná prostranství v obci. 

 

 

Kontaktní osoby: I.cap@centrum.cz, Starosta - Oto Barták 

Počet členů: 13 členů 

 

 

Kontaktní osoby: Předsedkyně Jaroslava Doskočilová 

Počet členů: Uváděn 18 

 

 

Obecní úřad 

Zahrádky 42, 378 53 Strmilov 

Tel.: +420 384 490 051 

Mail: obec@zahradky.cz, Web: www.zahradky.cz 

mailto:I.cap@centrum.cz
mailto:obec@zahradky.cz


 
 

Zahrádecký spolek, o. s. 
 

 

 

 

V letech 1996 - 1999 každoročně spolek pořádal velikonoční a adventní koncert, velikonoční, 

podzimní a vánoční výstavu, květnovou pouť, letní country večery na trávníku, říjnovou 

drakiádu. Nepravidelně pořádal i další akce, např. sbírku pro Bosnu v roce 1996 a v letech 

1997 - 1998 veřejnou sbírku na opravu pomníku padlým v 1. světové válce, který je umístěn 

na návsi a byl opraven k 80. výročí vzniku České republiky. Pro svoji činnost získal řadu 

grantů, jimi též pomohl realizovat projekt Výtvarné dílny Zahrádky. V roce 2000 činnost 

přerušil, v roce 2001 ji spolek obnovil a každoročně pořádá drakiádu pro děti. 

 

Výtvarná dílna Zahrádky 

Dílna byla otevřena v červnu 1999. Nabízí celoročně všem zájemcům kurzy rukodělných a 

výtvarných dovedností. Atmosféra komorních kurzů a nabízené prostředí k nám přivádí 

„naše“ klienty opakovaně. To, oč se výtvarnou dílnou pokoušíme, je setkávání rozmanitých 

lidí a propojování rozmanitých činností. Je to vytváření podmínek pro aktivní a tvůrčí soužití 

s přírodou, které přináší radost. Naše motto: AKTIVNĚ – ŠETRNĚ – PRO RADOST. 

V roce 2014 proběhly například tyto kurzy: Malba na sklo – šperk, Síťování, Ozdoby ze 

slámy, Zdobené krabičky ve stylu vintage, Drátované mísy a spoustu dalších. 

Kontakt: provozní – Marcela Daňhelová, tel: 384 490 044, mob.: 724 195 007,  

e-mail: vyda@zahradky.cz 

Adresa: Zahrádky 42, 378 53 Strmilov 

 

  

  

Kontaktní osoby: Předseda – Vladimír Doskočil 

Počet členů: 5 řádných, 2 mimořádní 

 

 

mailto:vyda@zahradky.cz


 
 

Na dobrých cestách, o. s. 
 

 

 

 

Cílem činnosti je pečovat o turistický rozvoj v kraji pod Javořicí. 

V rámci svého cíle sdružení usiluje o propagaci kraje, rozvoj informačních služeb a šíření 

informací o cykloturistice a pěší turistice v kraji pod Javořicí. Iniciuje vydávání publikací a 

propagačních materiálů. Podílí se na jejich vydávání a šíření. Přispívá ke koordinaci činnosti 

informačních center, vytváří a udržuje síť vlastního značení turistických cest, pečuje o 

doprovodný program na těchto cestách a zajišťuje úložny a půjčování kol. Při tom 

spolupracuje s právnickými a fyzickými osobami zabývajícími se turistikou (úřady v obcích, 

správci památkových objektů, ubytovateli a poskytovateli stravování aj.). 

 

Členství: 

Členství ve sdružení je dobrovolné. Členem se může stát fyzická či právnická osoba, která má 

zájem se podílet na činnosti sdružení v souladu s jeho posláním a souhlasí s jeho stanovami. 

O přijetí za člena sdružení rozhoduje na základě písemné přihlášky výbor sdružení. 

Kontaktní osoby: Předsedkyně - Eva Zadražilová, eva.zadrazilova@tiscali.cz, 728 227 404 

Webová stránky: www.nadobrychcestach.cz 

 

 

mailto:eva.zadrazilova@tiscali.cz

